
Contacto

Teléfono 922473357
Fax 922473998
Correo Electrónico contratacion@parcan.es

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 11/2023/S 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-07-2023 a
las 09:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Mesa del Parlamento de Canarias
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.parcan.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de bebidas calientes a través de máquina automática expendedora.

Procedimiento abierto sumarioDescripción 
Valor estimado del contrato 50.400 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 24.800 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.000 EUR.

Clasificación CPV
42933300 - Máquinas automáticas distribuidoras de productos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

Teobaldo Power, 7
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Se adjudica el suministro de bebidas calientes a través de máquina automática expendedora, a la empresa F.S.V.
ARCHIPIELAGO, SL, CIF B38475539, por un importe de 0,60 euros por consumición, más el IGIC correspondiente, lo que
supone un gasto máximo de veinticuatro mil ochocientos euros (24.800,00€) con IGIC, para los dos años de vigencia del
contrato, y el resto de mejoras establecidas en su proposición, al haber presentado una oferta conforme a los Pliegos.

Condiciones de Licitación

http://www.parcan.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=i9SWn0cgqhwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Teobaldo Power
(38002) Santa Cruz de Tenerife España

Precio de la oferta más baja 24.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.000 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

F.S.V. Archipielago, S.L.
NIF B38475539
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24.800 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica el suministro de bebidas calientes a través de máquina automática expendedora, a la empresa
F.S.V. ARCHIPIELAGO, SL, CIF B38475539, por un importe de 0,60 euros por consumición, más el IGIC correspondiente,
lo que supone un gasto máximo de veinticuatro mil ochocientos euros (24.800,00€) con IGIC, para los dos años de
vigencia del contrato, y el resto de mejoras establecidas en su proposición, al haber presentado una oferta conforme a los
Pliegos.
Fecha del Acuerdo 05/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: Dentro de los 15 días hábiles siguientes a aquel en que se realice la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Parlamento de Canarias

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0eee2fc1-6ced-4edb-9b6d-5160459aa72b


Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2023 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2023 a las 23:59
Observaciones: Se recuerda que el horario es el peninsular, hora oficial de la sede electrónica de acceso, lo que deberá
tenerse en cuenta para la presentación en plazo de las ofertas.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

1. Café en grano de agricultura ecológica o café en grano de comercio justo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: SI/NOExpresión de evaluación 

2. Tiempo de respuesta ante averías
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
3. Café en grano descafeinado

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SÍ/NOExpresión de evaluación 
4. Productos libres de gluten (trazabilidad). Café/Otros productos

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SI/NOExpresión de evaluación 
5. Oferta de infusiones o agua caliente

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: SÍ/NOExpresión de evaluación 
6. Precio por consumición

: PrecioSubtipo Criterio 
: 65Ponderación 

: P= (pm*mo)/OExpresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8hGILO2I%2Fmm7J OCXkOhcDg%3D%3D

ID 0000011269572 |  2023-932476 | Fri, 07 Jul 2023 09:47:21:958 CEST 67030397852557100058238568380624977491UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=8hGILO2I%2Fmm7JOCXkOhcDg%3D%3D

